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Mellanöstern,Ramallah: Europeiska sektionen (EMES) har 
gjort en översyn av verksamheten och Kväkarhjälpen medverkar i att 
skapa en europeisk huvudman för förskolan i Am’ari Camp. Vi vill ut-
veckla arbetet och därigenom kunna bidra till arbetet för fred och kon-
fliktlösning i regionen. Hittills har vi stött arbetet med drygt 30 000 kr. 
Vi hoppas på fortsatta gåvor till detta angelägna arbete.  

S:t Petersburg: Vi håller kontakt med vår partner men vi kan av per-
sonliga skäl inte besöka det. Öronmärkta bidrag reserveras för projek-
tet och vi har reserverat ett anslag att användas vid behov.  

Kväkarhjälpen  är en liten, noggrann och effektiv hjälporganisa-
tion där du kan vara säker på att varenda skänkt krona går direkt till 
utvecklingsarbete. Vi som jobbar med insamling arbetar alla ideellt. Vår 
verksamhet har Vännernas samfund (Kväkarna) som huvudman och 
granskas av auktoriserad revisor. I största möjliga utsträckning försöker 
vi få Sidastöd till våra projekt så att vi kan skicka tio gånger så mycket 
till sådana projekt. Vi samarbetar med kväkarnas hjälporgan i andra 
europeiska länder. Alla medel som hittills i år har skänkts har fram till 
september använts till att stödja våra projekt. Därför vädjar vi om fort-
satta gåvor för att kunna finansiera våra åtaganden för 2010. 

Framtiden  I den pågående debatten om omfattningen av Sveriges 
bistånd måste vi som ideell organisation räkna med nedskurna Sidabi-
drag i budgeten för våra projekt.  

Den finansiella krisen hemsöker våra samarbetspartner i högre grad 
än vår privata ekonomi. Därför ber vi om en extra ansträngning från 
våra givare för att kunna kompensera projekten och fortsätta vår hjälp 
till självhjälp. 

Om Du vill kan Du öronmärka ditt bidrag till ett bestämt projekt – 
skriv projektnamnet på inbetalningskortet när du skickar din gåva.  

 
Kväkarhjälpen, Box 9166, 102 72 STOCKHOLM.  
Tel 08-84 34 81 (sammankallande) eller 0175-604 25 (kassör) 
E-post: kvakarhjalpen@kvakare.se Hemsida: www.kvakare.se  
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Årets skörd fördelas till kooperativets medlemmar i Burundi 

 – på väg att bli självförsörjande med mat. 

Burundi: I våras började en treårig utökad fortsättning av projektet 
”Farming and Food Security” med ytterligare tre kooperativ. En upp-
daterad ansökan för 2010-2011 har lämnats till Forum Syd med utökad 
budget, där kooperativen också ska få möjlighet att lära sig att sköta 
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getter och höns. Jord ställs till förfogande av kväkarna, av kommunerna 
och/eller staten. Skövlad och oanvändbar jord blir därmed åter brukbar. 
Kommunledningen i varje berörd kommun stödjer aktivt projektet. 

Slutrapporten för 2007-08 nämner att det på 5 ställen numera finns 
kooperativa modelljordbruk som höjer medvetenheten kring nya jord-
bruksmetoder. Dessa utbildningscentra tar emot medlemmar oavsett 
religiös och/eller etnisk hemvist. 

Det fredliga samarbetet i kooperativen är ett led i försoningsarbetet 
mellan de i krisen 1993/1994 stridande folkgrupperna hutu, tutsi och 
twa. Undervisning i konfliktlösning bidrar till den fredliga samlevnaden. 

Plantskolor har anlagts för att odla träd och betningsbara buskar, 
som planteras ut på de erosionsutsatta sluttningarna. Buskarna hamlas 
och används som foder. 40 000 småträd har odlats och planterats ut 
som skydd för matjordslagret. 

Undervisningen om farorna av HIV/AIDS har lett till att ett ökat antal 
människor låter sig HIV-testas. 

Kväkarhjälpens bidrag hittills i år är 265 000 kr.  
Vi konstaterar med glädje att projektets aktiviteter har bidragit till 

utvecklingen av lokalsamhället kring kooperativen. 
Två representanter för Kväkarhjälpen kommer i januari/februari 

2010 åter att på plats utbyta erfarenheter med deltagarna i projektet. 

Bangladesh: Kväkarhjälpen stöttar SUS arbete i år med 612 000 kr 
till arbete i Purbadhala och Mymensingh. Vi väntar på beslut om Sida-
bidrag för åren 2010-11 om knappt 1 milj. kr till arbete i främst i My-
mensingh. Ansvaret för Purbadhala tar SUS över själv som del i planen 
på att avveckla vårt stöd och bli självförsörjande. Forum Syd besökte 
alla SUS projekt i våras och lärde sig mer om sina lokala samarbetsor-
ganisationer. SUS arbete har i år utvärderats i samarbete med Forum 
Syd, med utmärkt och lärorikt resultat. 

Vårt nya projekt i storstaden Mymensingh uppsöker tonårsflickor 
som ska delta i utbildning för att bekämpa fattigdom, slum och krimina-
litet. Arbetet omfattar undervisning av vuxna och barn, arbete med 
hälsofrågor, konfliktlösning, mänskliga rättigheter, rättshjälp samt mik-
rokrediter (mest till kvinnor) för att stödja familjernas försörjning. 

Två representanter för Kväkarhjälpen kommer att besöka projekten i 
Bangladesh i början av 2010. 

 
Ungdomar hos SUS i Mymensingh övar för gatuteater,  

om farorna med tidiga äktenskap och hemgift. 

Georgien: Kväkargruppen i Tbilisi fortsätter sitt arbete för att hjälpa 
nödlidande och flyktingar efter kriget och med att skapa fred och förso-
ning mellan de olika folkgrupperna. Kväkarhjälpen har kunnat sända 
11 000 kr till detta angelägna arbete. Vi ber om ytterligare bidrag till 
kväkarnas hjälparbete i Georgien. 

Mellanöstern, Gaza: Kväkarhjälpen har genom öronmärkta bi-
drag stöttat Kvekerhjelp Norge som driver 13 förskolor i Gaza. Hittills 
har den gett 24 000 kr. Stödet används för att hjälpa barn med trauma-
tiska upplevelser och de når den lokala samarbetspartnern, men besök 
eller varor från västerländska hjälporganisationer tillåter inte Israel än 
så länge.  
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